[image: image1.jpg]< N/%
‘T A

QUY HOC BONG THAP SANG NIEM TIN

LIGHT YOUR HOPE SCHOLARSHIP FOUNDATION

U

YouR

CHƯƠNG TRÌNH XÉT CẤP HỌC BỔNG NĂM HỌC 2012-2013
THÔNG BÁO XÉT CẤP HỌC BỔNG

Quỹ học bổng Thắp Sáng Niềm Tin ra đời ngày 21/05/2007. Sau gần 4 năm hoạt động hiệu quả, tháng 1/2011 Quỹ được Bộ Nội Vụ cấp giấy phép chính thức thành lập và công nhận Điều lệ hoạt động của một Quỹ xã hội hóa. Hiện nay, Quỹ học bổng Thắp Sáng Niềm Tin được quản lý và điều hành bởi Ngân hàng TMCP Đại chúng Việt Nam (PVcomBank), Tổng Công ty Dầu Việt Nam (PV Oil), Tổng công ty CP Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí VN (PTSC) và Tổng Công ty CP Khoan và Dịch vụ Khoan Dầu khí (PV Drilling). Quỹ được bảo trợ bởi Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.
Hàng năm Quỹ trao tặng học bổng toàn phần cho các em học sinh giỏi, thi đỗ đại học nhưng hoàn cảnh gia đình đặc biệt khó khăn không đủ khả năng theo học, giúp các em vượt qua khó khăn, thực hiện ước mơ chính đáng của mình là học tập và cống hiến cho đất nước. Các em được nhận học bổng sẽ được tham gia các hoạt động sinh hoạt văn hoá, tinh thần; được rèn luyện các kỹ năng cần thiết trong công việc và trong cuộc sống; cũng như trau dồi kiến thức, kinh nghiệm học tập; được định hướng nghề nghiệp.
Ban Điều hành Quỹ trân trọng thông báo chương trình xét cấp học bổng hàng năm như sau:
· Số lương học bổng: 100 suất.

· Mức học bổng: 11.000.000 đồng/1 năm học/1 sinh viên (8.000.000 đồng/1 năm học/1 sinh viên đối với ngành sư phạm và cao đẳng) và trao cho các em trong suốt thời gian học đại học với điều kiện kết quả học tập, rèn luyện đạt loại khá trở lên.

· Điều kiện và tiêu chuẩn:

Sinh viên đăng ký xét cấp học bổng Thắp Sáng Niềm Tin phải đáp ứng đủ các điều kiện, tiêu chuẩn sau:
1. Sinh viên trúng tuyển vào các trường đại học công lập, đạt điểm xét tuyển từ 20 điểm trở lên cho 3 môn thi (không tính điểm ưu tiên, điểm cho từng môn tối thiểu >=5 điểm). Sinh viên trúng tuyển vào các trường cao đẳng, đạt điểm xét tuyển từ 17 điểm trở lên cho 3 môn thi (không tính điểm ưu tiên). Các trường đại học, cao đẳng trợ cấp học phí, sinh hoạt phí cho sinh viên không thuộc diện xét cấp của Quỹ.

2. Hoàn cảnh gia đình: sinh viên phải thuộc gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (có xác nhận hộ nghèo). Gia đình không có khả năng lo cho em học đại học (Quỹ sẽ đến nhà xác minh hoàn cảnh gia đình).

3. Học lực: tối thiểu đạt danh hiệu học sinh tiên tiến 03 năm liền tại cấp trung học phổ thông (ưu tiên các em đạt học sinh giỏi 03 năm liền, đạt học sinh giỏi các cấp).

4. Sinh viên phải chưa được nhận học bổng thường kỳ của các tổ chức, cá nhân khác.

5. Học bổng sẽ được trao từng học kỳ. Các sinh viên khi đã được duyệt cấp học bổng phải phấn đấu đạt kết quả học tập, rèn luyện loại khá trở lên mới được tiếp tục nhận học bổng cho học kỳ tiếp theo.

· Thời gian và thủ tục xét cấp học bổng:

Hồ sơ đăng ký xét cấp học bổng Thắp Sáng Niềm Tin bao gồm:

· Hồ sơ đề nghị xét cấp học bổng (lấy mẫu trên trang web Quỹ: www.thapsangniemtin.vn)

· Bản sao công chứng hộ khẩu.

· Bản sao công chứng học bạ THPT.

· Bản sao công chứng Giấy báo trúng tuyển đại học/ cao đẳng.

· Bản sao công chứng sổ hộ nghèo (hoặc giấy xác nhận hộ nghèo).

· Thư giới thiệu của trường, giáo viên (nếu có).

Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 01 tháng 8 đến hết ngày 20 tháng 9 hàng năm
Nơi nhận hồ sơ:

QUỸ HỌC BỔNG THẮP SÁNG NIỀM TIN

Địa chỉ: Số 22 Ngô Quyền - Quận Hoàn Kiếm - Hà Nội

Điện thoại: (84.4) 3.942.6800 (máy lẻ: 1544 hoặc1494) Fax: (84.4) 3.942.6796

Email: hocbong@pvcombank.com.vn
· Kết quả xét cấp học bổng: sẽ được thông báo trên trang web Quỹ sau ngày 30 tháng 10. Hồ sơ không hoàn trả lại cho những trường hợp không được xét cấp. Mọi thông tin chi tiết xem thêm trên trang web Quỹ: www.thapsangniemtin.vn
PAGE